

Nuotraukose įamžino Lietuvos gamtos grožį

Laima STONKUVIENĖ

Kretingos muziejaus parodų salėse penktadienį atidaryta Kretingos Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) fotografų mėgėjų klubo „Foto akimirka“ narių kūrybos darbų paroda „Lietuva – Tėvyne mano“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. Joje devyni fotografijos mylėtojai eksponuoja apie 50 nuotraukų, kuriose įamžintas gimtos šalies grožis.

Sveikindama parodos autorius, asociacijos TAU direktorė Janina Mikučionienė šmaikštavo, kad klubo nariams Kretingos vaizdų jau nebeužtenka, jie jų ieško po visą Lietuvą, ir linkėjo rasti bei užfiksuoti dar gražesnių vietų bei toliau garsinti ir klubą, ir universitetą.

Klubo vadovo Vaclovo Griciaus teigimu, pirmosiose nuotraukose klubo nariai dažniausiai fiksavo gėles, vėliau – įvairius gamtos vaizdus, paskui atėjo eilė „gyviems“ daiktams – šunims, katėms ir vabalams. „Parodoje eksponuojami devynių autorių: Danutės Vasiliauskienės, Irenos Gaigalienės, Stanislovas Zakličkienės, Janinos Kažkevičienės, Eugenijos Kedienės, Juozo Griciaus, Alberto Mikučionio, Valdemaro Muehlenrad bei mano paties darbai. Vertinkite juos kritiškai ir pasakykite, kaip toliau turėtume dirbti, kokia linkme eiti“, – juokavo V. Gricius. Fotografija senjorams yra atsipalaidavimo forma, nesibaigiantys atradimai, galimybė tobulėti bei maloniai išgyventos akimirkos.

Klubo „Foto akimirka“ iniciatorė D. Vasiliauskienė priminė, kad fotografijos mylėtojai susibūrė 2015 metų sausį, o spalį jau surengė pirmąją parodą. „Kadangi atsiliepimai buvo labai geri ir šilti, nuspręsta rankų nesudėti, fo-



TAU direktorė Janina Mikučionienė dėkoja fotografų mėgėjų klubo iniciatoriui Danutei Vasiliauskienei.

tografuoti toliau. Mūsų klubo narių nuotraukų galima pamatyti ne tik parodose, bet ir TV3 žinių orų rubrikos pabaigoje, rajono spaudos puslapiuose. Mums tos nuotraukos tokios gražios, kaip pelėdai jos pelėdžiukai. Parodoms atrenkame pačias, mūsų nuomone, išpūdingiausias, parodai pasibaigus, jos dovanojamos paties kūrėjams. Norime dar labiau tobulėti – ateityje ketiname organizuoti naktinius fotografavimus“, – pasakojo D. Vasiliauskienė.

Parodos autoriams, natūrmortuo-

se bei peizažuose įamžinusiems ne tik nuostabių Lietuvos grožį, bet tuo pačiu ir tikėjimą, viltį, meilę ir pagarbą savo šaliai, taip pat dėkojo ir sėkmės kūryboje linkėjo asociacijos TAU valdybos pirmininkė Angelina Paulauskienė, muziejaus direktorė Vida Kanapkienė. Klubo nariai padėjo parodos kuratorei Danutei Šorienei.

TAU fotografų mėgėjų klubo „Foto akimirka“ narių kūrybos darbų parodą „Lietuva – tėvyne mano“ muziejaus lankytojai galės apžiūrėti iki spalio 8 dienos.



Įdomu pamatyti ir savo, ir kolegų nuotraukas.



Gėlės iš klubo vadovo Vaclovo Griciaus rankų – ne tik nuotraukų autoriams, bet ir parodą padėjusiai surengti muziejininkei Danutei Šorienei.

Aisto Mendeikos nuotr.